
 

 

  ����  ORIGINALE 

  ����  COPIA  
 

 

COMUNE DI PIGNONE 

 PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N 19/2013 

 

 

Relatore: Presidente Sindaco Pellegrotti Antonio 

 
PRESA ATTO NUOVA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE,  NOMINATIVO NUOVO 

CAPOGRUPPO, MODIFICHE DELEGHE  DI COMPITI  AI CONSIGLIERI   

 
L'anno  duemilatredici, il giorno  ventotto  del mese  di   agosto   nella sala delle adunanze consiliari. 

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunito il Consiglio comunale. 

 

La seduta è pubblica in sessione straordinaria            

 

 

Presidente:  Sindaco Pellegrotti Antonio 

 

Assiste come segretario: dott.ssa SANI Marilena 

 

Alle ore  18.20  il Presidente riconosciuta la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta. 

 

... omissis ... 

 

Al momento della votazione sull'argomento in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei componenti il Consiglio Comunale: 

 

GENERALITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 

 

Pellegrotti Antonio P    Tassora Sauro P 

Bertolotto Mara P           Zaccone Amanda P 

Calzetta Michele  A Fioribello Roberto P 

Lemonci Serena P Barilari Alberto P 

Macori Gianni A Bordigoni Silvio P 

Pellistri Selene P Rossi Massimiliano P 

Raggi  Gianni P                       

________________________________________________________________________ 

presenti     11                                                                                assenti  2                          
 

 

 

 

 
 



PRESA ATTO NUOVA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE,  NOMINATIVO NUOVO 

CAPOGRUPPO, MODIFICHE DELEGHE  DI COMPITI  AI CONSIGLIERI   
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la  deliberazione consiliare n. 14 del 19 luglio 2013, con la quale, a seguito delle dimissioni 

di Scorza Francesco dalla carica  di Consigliere ed Assessore comunale,  si è proceduto alla prescritta 

surroga in seno al Consiglio, convalidando  la nomina a consigliere comunale  di Zaccone Amanda, e si è   

preso  contestualmente atto che il Sindaco avrebbe provveduto  a definire la nuova composizione della 

Giunta comunale ed a rimodulare il riparto di compiti fra i Consiglieri,  dandone tempestiva comunicazione 

al Consiglio; 

 

UDITO il Sindaco, il quale  comunica quanto di seguito: 

 

1. con provvedimenti nn.  26, 27 e 28  del Registro  Ordinanze e Decreti  in data  26 agosto 2013,  è stata 

definita  la nuova composizione della Giunta comunale, che risulta configurata come da prospetto seguente, 

(recante in corsivo le nuove nomine/ nuove deleghe) :  
- Pellegrotti Antonio:  Sindaco  

 

Lemonci Serena: Vicesindaco e  Assessore con delega  per 

- Ambiente  

- Attività produttive 

- Rapporti con il volontariato  

Tassora Sauro: Consigliere e Assessore con delega  per  

- Lavori pubblici  

- Protezione civile 

Bertolotto Mara: Consigliere e Assessore con delega  per 

- Urbanistica 

- Utilizzo nuove tecnologie 

 

Pellistri Selene: Consigliere e Assessore con delega  per 

- Cultura e istruzione 

- Turismo 

 

 

2. a seguito della nomina ad Assessore di Pellistri Selene, già capogruppo della maggioranza, nuovo 

capogruppo, è stato designato Raggi Gianni; 

 

3. il prospetto di assegnazione della delega di compiti ai Consiglieri, tenuto conto delle sostituzioni in 

Consiglio e della ridefinizione della Giunta,  è come di seguito modificato (in corsivo le nuove assegnazioni): 

 

Calzetta Michele : Politiche giovanili e impianti ricreativo - sportivi 

Macori Gianni: Agricoltura e rapporti con Associazioni Produttori,  supporto alla delega assessorile 

“nuove tecnologie”  

Raggi  Gianni : Rapporti col personale;   

Zaccone Amanda : servizi al cittadino 

 

Il Sindaco ricorda  che la suddivisione di compiti , fra coloro che sono stati investiti di rappresentanza 

politica, è finalizzata a migliorare la capacità dell’Amministrazione  di recepire ed approfondire le 

problematiche nei vari settori, senza per questo alterare il regime delle competenze degli organi. 

 

Ribadisce il convincimento  che la delega intesa in questo senso e cioè non come attribuzione di poteri 

decisionali ma come  assegnazione della cura di uno o più settori in relazione ai quali il soggetto “delegato” 

si pone quale referente verso l’esterno, non può che migliorare il rendimento dell’Amministrazione.  
 

PRESO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL, 

approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3, comma 2, del D.L. 174/2012, è stato 

acquisito il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dei Servizi dell’Area 

Contabile e Amministrativa, dr. Bertolotto Dario, parere  inserito nella stessa deliberazione; 



 

DATO ATTO che trattasi di provvedimento che adempie a prescritta formalità di legge e privo di riflessi 

anche indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non essendo previsto 

alcun compenso per le cariche e gli incarichi di cui al presente atto,  e pertanto non è richiesto il parere sulla 

regolarità contabile; 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

UDITO l’intervento del Capogruppo della minoranza consiliare Fioribello R., il quale conferma al Sindaco 

l’intento collaborativo del gruppo  e chiede, in particolare, di prendere in considerazione l’opportunità di 

istituire commissioni consiliari per affrontare assieme e senza logiche di contrapposizione politica  

problematiche di rilevanza per la collettività; 

 

Con   voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano da n. 11 componenti il Consiglio presenti, tutti 

votanti, 

D E L I B E R A  

 

1. Di prendere atto che la nuova configurazione della Giunta comunale è la seguente: 

 
- Pellegrotti Antonio:  Sindaco  

 

Lemonci Serena: Vicesindaco e  Assessore con delega  per 

- Ambiente  

- Attività produttive 

- Rapporti con il volontariato  

Tassora Sauro: Consigliere e Assessore con delega  per  

- Lavori pubblici  

- Protezione civile 

Bertolotto Mara: Consigliere e Assessore con delega  per 

- Urbanistica 

- Utilizzo nuove tecnologie 

 

Pellistri Selene: Consigliere e Assessore con delega  per 

- Cultura e istruzione 

- Turismo 

 

2. Di prendere atto che nuovo capogruppo della maggioranza è Raggi Gianni, che ha domicilio presso 

il Comune; 

3. Di prendere atto che il prospetto di assegnazione della delega di compiti ai Consiglieri, assegnazione 

che ha le finalità e il valore di cui in premessa, è come di seguito modificato: 

 

Calzetta Michele : Politiche giovanili e impianti ricreativo - sportivi 

Macori Gianni: Agricoltura e rapporti con Associazioni Produttori,  supporto alla delega 

assessorile “nuove tecnologie”  

Raggi  Gianni : Rapporti col personale;   

Zaccone Amanda : servizi al cittadino 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi in separata votazione, il provvedimento viene dichiarato immediatamente 

eseguibile   

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE C.C. n.  19  /2013 

 

Oggetto deliberazione proposta:  

 

PRESA ATTO NUOVA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE,  NOMINATIVO NUOVO CAPOGRUPPO, MODIFICHE 

DELEGHE  DI COMPITI  AI CONSIGLIERI   

 

Il Responsabile dei servizi dell’area contabile – amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:  FAVOREVOLE 

Pignone, 26/08/2013 

 

         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 DELL’AREA CONTABILE – AMMINISTRATIVA   

                           (dr. Bertolotto Dario) 

 

     

 

Il Responsabile  del  servizio finanziario, per quanto  concerne  la  regolarità  contabile,  esprime parere:   FAVOREVOLE  

 

Attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolare copertura finanziaria della spesa in esame che potrà essere imputata: 

a) per €. ……………………...……al Capitolo …………………..…..Cod. imp. ………... 

b) per €.…………………..………..al Capitolo …………………..…. Cod. imp. ….…….. 

c) per €. ……………………...……al Capitolo ……………………... Cod. imp. ………… 

 

Pignone,  

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

              (dr. Bertolotto Dario) 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FIRME 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE                          IL PRESIDENTE 

F.to   SANI Marilena                                                                                             F.to  Sindaco PELLEGROTTI Antonio 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'Albo del Palazzo comunale e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Pignone, 31/08/2013  n  112       IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to  SANI Marilena 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Pignone, 31/08/2013                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

           SANI Marilena  

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente deliberazione  è dichiarata immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto  

Legislativo  18/08/2000  n. 267. 

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to    SANI Marilena 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 10/09/2013  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo  18/08/2000  

n. 267. 

 

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to   SANI Marilena 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 


